
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DU 

  PAYS GRENADOIS   
Artassenx - Bascons - Bordères et Lamensans - Castandet - Cazères sur l’Adour - Grenade sur l’Adour 

Larrivière Saint-Savin - Le Vignau - Lussagnet - Maurrin - Saint-Maurice sur Adour 

Communauté de Communes du Pays Grenadois - 14, place des Tilleuls - 40 270 GRENADE SUR L’ADOUR 
Tél. : 05 58 45 44 42 - Courriel : secretariat@cc-paysgrenadois.fr 

URL : https://www.cc-paysgrenadois.fr 

Tarification Accueil de Loisirs Sans Hébergement  

 
 

Tranche de Quotient 
Familial 

CAF 0 à 449 € 
449,01 à 

794 € 
794,01 à 
1000 € 

1000,01 à 
1200 € 

Supérieur à 
1200 € 

MSA - 0 à 900€ 
900,01 à 
1000 € 

1000,01 à 
1200€ 

Supérieur à 
1200€ 

Coût journée/enfant 43.50 € 43,50 € 43,50 € 43,50 € 43,50 € 

Prise en charge CCPG 32,50 € 31,50 € 31,50 € 31,50 € 29,50 € 

Prix plafond CAF 11,00 € 12,00 € 12,00 € - - 

Bon vacances CAF 8,00 € 6,00 € 3,00 € - - 

Bon vacances MSA - 6,00 € - - - 

Prix à payer pour les familles 3,00 € 6,00 € 9,00 € 12,00 € 14,00 € 

 

Tranche de Quotient 
Familial 

CAF 0 à 449 € 
449,01 à 

794 € 
794,01 à 
1000 € 

1000,01 à 
1200 € 

Supérieur à 
1200 € 

MSA - 0 à 900 € 
900,01 à 
1000 € 

1000,01 à 
1200€ 

Supérieur à 
1200€ 

Coût ½ journée/enfant 21,75 € 21,75 € 21,75 € 21,75 € 21,75 € 

Prise en charge  CCPG 16,25 € 15,75 € 15,75 € 15,75 € 14,75 € 

Prix plafond CAF 5,50 € 6,00 € 6,00 € - - 

Bon vacances CAF 4,00 € 3,00 € 1,50 € - - 

Bon vacances MSA - 3,00 € - -- - 

Prix à payer pour les familles 1,50 € 3,00 € 4,50 € 6,00 7,00 € 

 

Dégressivité pour le 2ème enfant - 10 % des tarifs ci-dessus 

Dégressivité à partir du 3ème enfant - 20 % des tarifs ci-dessus 

Pour les extérieurs au Pays Grenadois 

Prise en charge partielle de la part CCPG 

par les communes de résidence des 

familles via un conventionnement à 

hauteur de 22 €/jour d’accueil/enfant  

Sortie ou prestation au Centre de Loisirs 7,50 € / enfant / intervention 

Accueil du matin pour les jeunes inscrits à 

l’Espace jeunes (1h) 
1,50 € (avec petit-déjeuner proposé) 

 
Tout enfant inscrit et non présent (sans justificatif) fera l’objet d’une facturation journée ou demi-journée 
ne tenant pas compte de la dégressivité. 
 
Tarification applicable à compter du 1er septembre 2025 
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